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skal have Chancen, skal have Muligheden for at arbejde sig 
frem og skal ogsaa have Ret til at høste Fordele af sit Ar- 
bejde, Statens Opgaver skal være saa faa og saa enkle som 
muligt; men det er Statens Pligt i en kritisk Tid at gribe 
ind og hjælpe og, naar Krisen er overstaaet, at trække sig 
tilbage" og ikke lægge sig som en Hemsko over Erhvervslivet. 

Vort Svar paa den Trontale, der intet eller saa godt som 
intet spurgte om, er da givet med de Bemærkninger, jeg her 
har fremsat. Paa dette Grundlag er vi at finde i den Rigsdags - 
samling, der nu er begyndt, og paa dette Grundlag vil vi 
arbejde.« 홢 

Dahlgaard, der var det radikale Partis Ordfører, omtalte 
de samme Spørgsmaal, som tidligere Talere havde dvælet ved, 
og hans Partis Stilling dertil, men kom til Slutning ogsaa 
ind paa Spørgsmaalet om en Forfatningsændring og spurgte 
Statsministeren, om Regeringen vilde tage Initiativet til 
en, orienterende Forhandling mellem Partierne herom. 홢 

For Retsforbundet gjorde WiZlesen Rede for hans Partis 
Syn paa forskellige Forhold vedrørende de finansielle og 
politiske Forhold, hvorefter Schmidt omtalte Forholdene i 
Nordslesvig og den dér herskende Utilfredshed paa forskellige 
Omraader. Efter at de finansielle Ordførere for Venstre, 
Socialdemokraterne og de Konservative, henholdsvis Pin- 
holt, Hauge og Korsgaard, havde udtalt sig, tog Slebsager 
Ordet og gjorde, foranlediget ved tidligere Taleres Omtale af 
P1'ivatban7cen8 Sammenbrud og Regeringens Stilling dertil, 
Rede for sin Optræden under Forhandlingerne og Grundene 
til, at han under disse indtog et Standpunkt, som ikke fandt 
Tilslutning i Ministeriet, hvilket medførte, at han indgav 
sin Demission som Handelsminister. Han sluttede med.at sige: 
»Jeg tog mit Standpunkt, jeg tog Konsekvensen af det, 
og jeg mener stadig, at jeg overfor dansk Erhvervsliv har 
handlet rigtigt i dette Forhold. Men jeg ønsker at føje til, 
at Aarsagen til denne Uoverensstemmelse mellem mine 
Kolleger i Ministeriet, mit Parti og mig er fjernet derigennem, 
at Privatbanken nu igen er blevet genaabnet uden Statens 
Indgriben, uden Statens Støtte, og det fører selvfølgelig 
med sig, at jeg, der i øvrigt helt igennem staar ganske paa 
samme politiske Linie som mine tidligere Kolleger i Ministeriet 
og mit Parti, i Fremtiden fuldt ud kan støtte den Politik, 
som Ministeriet i øvrigt er gaaet ind for.« 

Til 2. Behandling af Finanslovforslaget var af Udvalget 
stillet 96 Ændringsforslag, alle af paagældende Minister og 
tiltraadte af Udvalget. Derhos havde Retsforbundets Med- 


